

2020年度 事業報告書

2020年6月1日から2021年5月31日まで

特定非営利活動法人 チャリティーサンタ

1 事業の成果

2020年度を振り返って

2020年は、新型コロナウイルスの影響を受ける一年となりました。

法人の主格事業であるクリスマスのサンタクロース訪問事業についても、4月から半年をかけて団体内で協議と検討を重ね、「この社会情勢下であるからこそ、思い出不足になりがちな子どもたちに体験を届ける必要がある」という結論から、感染対策を徹底した上での事業実施をすることになりました。

また、夏に毎年実施をしていた「福島生き×活きキッズ」（東北支援の一環で、福島の子どもの自然体験を応援する夏休み事業）を中止するなど、一部事業においては断念したのもありました。

初めての「コロナ禍でのクリスマス」は、活動内容に沿った独自の感染対策もルール化し、無事に活動を終えることができました。一方で、札幌・広島・香川の3支部では、自治体や大学などからの発令により活動を大幅に縮小する結果となりました。

また、感染対策の一貫で行った「利用会場の定員50%」の新ルールにより募集数の制限など見えない弊害も生まれてきました。さらにボランティア希望者にも所属企業や大学などから自粛を促される等の多くの制限もあり、昨年から約400人減少。それでも全国で1,294人が集まりました。サンタボランティア人数の減少に伴い、直接訪問する家庭も少なくなっていました。

最終的に、支部での家庭へ直接訪問する活動においては、全国27都道府県で1,103家庭の子ども達へプレゼントと思い出を届けることができました。その内、困難を抱える410家庭です。

一方で、全国の困窮家庭支援団体や子ども食堂・フードバンク団体など150団体以上と連携し、10,000人以上の子どもたちへプレゼント（絵本・児童書）を届ける取組も大きく展開できました。これにより間接的に多くの子どもたちへ届けられ、「クリスマスが素晴らしい日になった！」と数々の喜びの声が届きました。

また、「クリスマス」という社会的認知度が高く、経済的格差が現れやすい行事を題材とすることで、企業などの社会的資源を持つ存在が参画しやすい仕組みをつくり、社会全体で「経済的困難」への理解を深め、支え合う気運を醸成する仕組みをつくる活動を行っています。直近の11-12月にはテレビ・新聞・ラジオ・人気YouTubeチャンネルなど100近いメディアに取り上げられました。

（1）企業連携～ブックサンタの寄付冊数が2万冊を突破～

当法人の社会参加を促す仕組みで、特に大きく成果をあげているのは「ブックサンタ」。こちらは書店などで「自分で選んだ本を困窮世帯にサンタクロースを介してプレゼントできる（選ぶ→購入→その場で寄付）」仕組み。「寄付よりは能動的に、ボランティアよりは気軽に参加できる仕組み」として年々支援者が増え、去年は36都道府県、307書店の協力のもと、オンライン書店やクラウドファンディングも含めて、11～12月の間に2万冊（2～3千万円相当）を超える寄付が集まりました。

現在は自団体の活動を通じて家庭にプレゼントする他、困窮世帯を支援する他の団体とも連携し、必要な家庭に本を届けることで、「笑顔を作り、思い出を残すこと」を大切にしています。

また企業との取組では、新たにアマゾンジャパンやロクシタンジャパンなどとの連携などを行い、困窮家庭への支援活動を行いました。企業としても困窮家庭への支援に関心があるものの、家庭にどうアプローチすればいいかわからないという声をいただくことも増えており、家庭への支援の架け橋としての役割を強めています。

（２）行政との協働や、困窮家庭の支援について

岡山市とともに協働事業を実施。困難な家庭に対しての体験支援を行いました。クリスマスに繋がった家庭に対し、継続的な思い出の支援を行うことで、困窮世帯の子どもたちの自己肯定感を向上させるとともに、家庭に不要な罪悪感が残らないように、企業や団体等と連携し、体験事業を届ける活動を行いました。

2019年に岡山市と協働して行った市民協働ニーズ調査以降、事業を通じて当法人に繋がった困窮世帯に支援情報を届ける事業を行った際、家庭からの情報の必要性や喜びの声が多く集まりました。この先行事例を一つのきっかけにし、困窮家庭への情報配信支援を一般施策化され、ソーシャルインパクトに繋げることができました。情報配信支援事業は当団体が一緒にネットワークを務める「おかやま親子応援プロジェクト」で事業を請負、「おかやま親子応援メール」として、チャリティーサンタが困窮世帯への情報配信担当となり、週に1度程度、家庭への支援情報のメルマガ配信を行っています。

このメルマガでの半年後アンケートでは、未就学児だけ・小学生だけをお持ちのご家庭を抽出した際に体験支援のニーズが一番高く、思い出支援が幼少期の段階で家庭とつながる手段として有効であることを改めて強く感じています。

（３）困窮家庭のクリスマス実情調査

NPO法人チャリティーサンタでは、支援している家庭の中から「新型コロナによる収入減少があった子育て家庭（654世帯）」に対してクリスマスプレゼントに関する調査を実施しました。

その結果、新型コロナによる収入減少があった子育て家庭の3家庭に1軒は「クリスマスプレゼントを準備しない＆準備できない不安がある」との回答がありました。

クリスマスプレゼントの予算に関する設問では、12.9%が0円（準備しない、友人からの貰い物、団体からの支援品など）と回答。「予算の上限はなく子どもの欲しい物を選ぶ予定」は、わずか3.6%となりました。また、32.5%が予算2千円以内と答え、コロナ禍で「子どもたちのクリスマス格差」が拡大している様子が明らかとなりました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数
チャリティーイベントに関する企画運営事業	クリスマスブにサンタクロースが訪問するチャリティー企画を運営実施	(準備) 通年 (本番) 12月24日 ※一部は事前実施	全国27都道府県	約400名	訪問家庭数：1,103軒 訪問児童数：2,666名 ※施設なども含む ボランティア数：1,294名 (内、厳しい環境の中にいる子どもへのサンタクロース訪問対象となった子どもの数：1,001人／訪問家庭数：410軒) 連携団体を通して届けた困窮する子ども人数：約1万人
チャリティーグッズに関する企画運営事業	サンタクロースから手紙が届くチャリティーグッズ販売	(準備) 通年 (実施) 11月～12月	東京都	10名	購入人数：659名(内、厳しい環境の中にいる子どもへ無償提供：522家庭)
チャリティーグッズに関する企画運営事業	ネパールで作ったフェルトマスコット販売	(準備) 通年 (実施) 11月～12月	東京都	3名	購入人数：10人 ※コロナ禍により個別依頼のみ販売対応
子どもの体験活動支援事業	困窮家庭への体験支援	通年	主に岡山県	約20名	子どもの参加家庭数：1,012家庭
子どもの体験活動支援事業	各地域で子どもの遊びや体験を促すイベントを実施	通年	神奈川県湘南地域、岡山県、盛岡県他	約50名	子どもの参加人数：約130名
スタディーツアー事業	実施なし	-	-	-	-
市民の社会参画の機会提供及び推進を図るための企画運営事業	ボランティア参加や社会参加を促すための講演会の開催等	通年	全国	3名	受講者：約200名
調査研究、情報収集、情報提供及び啓発事業	困窮家庭におけるクリスマス事業調査	11月～12月	全国	名	ルドルフ基金申し込み家庭(困窮世帯)：654名
調査研究、情報収集、情報提供及び啓発事業	岡山親子応援メールの運営	7月～5月	岡山市	3名	登録世帯(困窮世帯)：約2,000名

活動計算書

[税込] (単位: 円)

NPO法人 チャリティセンター

自 令和2年 6月 1日 至 令和 3年 5月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費 244,800
サポーター会員受取会費 720,200

【受取寄付金】

受取寄付金 23,002,210

【受取助成金等】

受取助成金 1,102,977
受取補助金 1,410,000

【事業収益】

チャリティ 5,032,100

【その他収益】

受取 利息 132
雑 収 益 2,337,916

経常収益 計

33,850,335

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業) 5,327,572
役員 報酬(事業) 5,508,000

法定福利費(事業) 1,632,433

人件費計 12,468,005

(その他経費)

仕入高 4,451,300

業務委託費 3,912,847

研 修 費(事業) 132,000

印刷製本費(事業) 937,597

会 議 費(事業) 130,565

旅費交通費(事業) 105,169

通信運搬費(事業) 603,167

消耗品 費(事業) 1,151,217

新聞図書費(事業) 24,354

賃 借 料(事業) 924,676

荷造運 賃(事業) 1,437,950

租税 公課(事業) 2,200

支払手数料(事業) 126,415

雑 損 失(事業) 21,440

その他経費計 13,960,897

事業費 計

26,428,902

【管理費】

(人件費)

給料 手当 616,475

役員 報酬 612,000

法定福利費 27,637

人件費計 1,256,112

(その他経費)

交 際 費 16,500

業務委託費 1,154,400

旅費交通費 163,672

通信運搬費 540,968

消耗 品 費 407,275

賃 借 料 72,310

新聞図書費 8,160

研 修 費 11,241

荷造 運 賃 359,488

租税 公課 9,550

支払手数料 70,874

支払 利息 1,774

広告宣伝費 373,253

保 険 料 58,926

その他経費計 3,248,391

管理費 計

4,504,503

経常費用 計

30,933,405

当期経常増減額

2,916,930

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

経常外費用 計

0

税引前当期正味財産増減額

2,916,930

法人税、住民税及び事業税

70,000

経理区分振替額

0

当期正味財産増減額

2,846,930

前期繰越正味財産額

10,723,898

次期繰越正味財産額

13,570,828

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

NPO法人 チャリティーサンタ

自 令和2年 6月 1日 至 令和 3年 5月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	244,800
サポーター会員受取会費	720,200

【受取寄付金】

受取寄付金	23,002,210
-------	------------

【受取助成金等】

受取助成金	1,102,977
受取補助金	1,410,000

【その他収益】

雑 収 益	△ 613,479
-------	-----------

経常収益 計

25,866,708

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	4,485,252
役員 報酬(事業)	4,896,000
法定福利費(事業)	1,632,433
人件費計	11,013,685

(その他経費)

仕入高	1,224,090
業務委託費	3,373,108
研 修 費(事業)	39,600
印刷製本費(事業)	669,540
会 議 費(事業)	76,665
旅費交通費(事業)	50,236
通信運搬費(事業)	309,975
消耗 品費(事業)	605,479
新聞図書費(事業)	24,354
賃 借 料(事業)	496,279
荷造 運賃	231,599
租税 公課(事業)	800
支払手数料(事業)	116,247
雑 損 失(事業)	21,440
その他経費計	7,239,412

事業費 計

18,253,097

【管理費】

(人件費)

給料 手当	561,395
役員 報酬	612,000

法定福利費

人件費計	27,637
	1,201,032

(その他経費)

交 際 費	16,500
業務委託費	1,154,400
旅費交通費	163,672
通信運搬費	480,138
消耗 品費	406,521
賃 借 料	72,310
新聞図書費	8,160
研 修 費	11,241
荷造 運賃	926,396
租税 公課	9,550
支払手数料	70,874

活 動 計 算 書

[税込] (単位 : 円)

NPO法人 チャリティーサンタ		自 令和2年 6月 1日	至 令和 3年 5月31日
支払 利息		1,774	
広告宣伝費		130,164	
保 険 料		18,854	
その他経費計		3,470,554	
管理費 計			4,671,586
経常費用 計			22,924,683
当期経常増減額			2,942,025
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			2,942,005
法人税、住民税及び事業税			
経理区分振替額			0
当期正味財産増減額			2,942,005
前期繰越正味財産額			10,719,259
次期繰越正味財産額			13,661,264

活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

NPO法人 チャリティーサンタ

自 令和2年 6月 1日 至 令和 3年 5月31日

【経常収益】

【事業収益】

チャリティー

5,032,100

【その他収益】

受取 利息

132

雑 収 益

2,951,395

経常収益 計

7,983,627

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)

842,320

役員 報酬(事業)

612,000

人件費計

1,454,320

(その他経費)

仕入高

3,227,210

業務委託費

539,739

研 修 費(事業)

92,400

印刷製本費(事業)

268,057

会 議 費(事業)

53,900

旅費交通費(事業)

54,933

通信運搬費(事業)

293,192

消耗 品費(事業)

545,738

賃 貸 料(事業)

428,397

荷造 運賃(事業)

511,554

租税 公課(事業)

1,400

支払手数料(事業)

10,168

その他経費計

6,026,688

事業費 計

7,481,008

【管理費】

(人件費)

給料 手当

55,080

役員 報酬

55,080

人件費計

55,080

(その他経費)

消耗品 費

754

通信運搬費

60,830

荷造 運賃

127,889

広告宣伝費

243,089

保 険 料

40,072

その他経費計

472,634

管理費 計

527,714

経常費用 計

8,008,722

当期経常増減額

△ 25,095

【経常外収益】

経常外収益 計

0

【経常外費用】

経常外費用 計

0

税引前当期正味財産増減額

△ 25,095

法人税、住民税及び事業税

70,000

経理区分振替額

0

当期正味財産増減額

△ 95,095

前期繰越正味財産額

4,659

次期繰越正味財産額

△ 90,436

貸借対照表

NPO法人 チャリティーサンタ
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和3年 5月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

672,044

普通預金

34,272,309

郵便振替

1,253,000

現金・預金 計

36,197,353

(売上債権)

未収金

27,656

売上債権 計

27,656

(その他流動資産)

商品券

159,000

立替金

40,846

貯蔵品

191,290

その他流動資産 計

391,136

流動資産合計

36,616,145

【固定資産】

(投資その他資産)

預託金

10,000

投資その他の資産合計

10,000

資産の部 合計

36,626,145

《負債の部》

【流動負債】

未払金

1,255,237

前受金

9,786,000

預り金

592,080

未払法人税等

70,000

流動負債 計

11,703,317

【固定負債】

長期借入金

11,352,000

固定負債 計

11,352,000

負債の部 合計

23,055,317

《正味財産の部》

【正味財産】

前期繰越正味財産額

10,723,898

当期正味財産増減額

2,846,930

正味財産 計

13,570,828

正味財産の部 合計

13,570,828

負債・正味財産合計

36,626,145

貸借対照表

NPO法人 チャリティーサンタ
非収益事業

[税込] (単位: 円)
令和3年 5月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金

572,044

普通預金

34,272,309

郵便振替

1,253,000

現金・預金 計

36,097,353

(売上債権)

未収金

25,041

売上債権 計

25,041

(その他流動資産)

商品券

159,000

立替金

40,846

貯蔵品

191,290

その他流動資産 計

391,136

流動資産合計

36,513,530

【固定資産】

(投資その他資産)

預託金

10,000

投資その他の資産合計

10,000

資産の部 合計

36,523,530

《負債の部》

【流動負債】

未払金

1,132,186

前受金

9,786,000

預り金

592,080

流動負債 計

11,510,266

【固定負債】

長期借入金

11,352,000

固定負債 計

11,352,000

負債の部 合計

22,862,266

《正味財産の部》

【正味財産】

前期繰越正味財産額

10,719,259

当期正味財産増減額

2,942,005

正味財産 計

13,661,264

正味財産の部 合計

13,661,264

負債・正味財産合計

36,523,530

貸借対照表

NPO法人 チャリティーサンタ
収益事業

[税込] (単位: 円)
令和3年 5月31日 現在

	《資産の部》	
【流動資産】		
(現金・預金)		
現金	100,000	
現金・預金 計	100,000	
(売上債権)		
未 収 金	2,615	
売上債権 計	2,615	
流動資産合計		102,615
資産の部 合計		102,615
	《負債の部》	
【流動負債】		
未 払 金	123,051	
未払法人税等	70,000	
流動負債 計		193,051
	《正味財産の部》	
【正味財産】		
前期繰越正味財産額	4,639	
当期正味財産増減額	△ 95,075	
正味財産 計		△ 90,436
正味財産の部 合計		△ 90,436
負債・正味財産合計		102,615

計算書類の注記

NPO法人 チャリティーサンタ

1 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

2 事業別損益の状況

科目	チャリティーベ ントに関する企 画運営事業	チャリティグッ ズに関する企画 運営事業	子どもの体験活 動支援事業	スタディーツ アー事業	市民の社会参画 の機会提供及び 推進を図るため の企画運営事業	調査研究、情報 収集、情報提供 及び啓発事業	その他、この法 人の目的達成に 必要な諸活動	事業部門計	管理費	合計
I 経常収益										
1. 受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	965,000	965,000
2. 受取寄付金	20,833,762		0	0	0	0	0	20,833,762	2,165,748	22,999,510
3. 受取助成金	148,494	0		0	0	954,483	0	1,102,977	0	1,102,977
4. 受取補助金	1,410,000							1,410,000		1,410,000
5. 事業収益	2,567,300	326,000		0	75,000	2,066,500	0	5,034,800	0	5,034,800
6. その他収益	323,200		0	0	0	0	0	323,200	2,014,848	2,338,048
経常収益計	25,282,756	326,000	0	0	75,000	3,020,983	0	28,704,739	5,145,596	33,850,335
II 経常費用										
1. 人件費										
役員報酬	4,284,000	612,000	0	0		612,000	0	5,508,000	612,000	6,120,000
給料手当	4,089,368	213,745	1,024,459	0	0	0	0	5,327,572	616,475	5,944,047
法定福利費	1,252,076	45,297	313,753	0		21,307	0	1,632,433	27,637	1,660,070
人件費計	9,625,444	871,042	1,338,212	0	0	633,307	0	12,468,005	1,256,112	13,724,117
2. その他経費										
仕入高	4,451,300	0	0	0	0	0	0	4,451,300	0	4,451,300
業務委託費	2,466,457	1,446,390	0	0	0	0	0	3,912,847	1,154,400	5,067,247
印刷製本費	923,989	11,080	2,528	0	0	0	0	937,597	0	937,597
会議費	130,565	0	0	0	0	0	0	130,565	0	130,565
交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	16,500	16,500
旅費交通費	101,083	0	4,086	0	0	0	0	105,169	163,672	268,841
通信運搬費	562,031	39,336	1,800	0	0	0	0	603,167	540,968	1,144,135
荷造運賃	1,437,950	0	0	0	0	0	0	1,437,950	359,488	1,797,438
消耗品費	1,133,336	770	17,111	0	0	0	0	1,151,217	407,275	1,558,492
新聞図書費	24,354	0	0	0	0	0	0	24,354	8,160	32,514
賃借料	916,956	0	7,720	0	0	0	0	924,676	72,310	996,986
広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	373,253	373,253
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	58,926	58,926
租税公課	2,200	0	0	0	0	0	0	2,200	9,550	11,750
研修費	132,000	0	0	0	0	0	0	132,000	11,241	143,241
支払手数料	126,415	0	0	0	0	0	0	126,415	70,874	197,289
支払利息	0	0	0	0	0	0	0	0	1,774	1,774
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑損失	21,440	0	0	0	0	0	0	21,440	0	21,440
その他経費計	12,430,076	1,497,576	33,245	0	0	0	0	13,960,897	3,248,391	17,209,288
経常費用計	22,055,520	2,368,618	1,371,457	0	0	633,307	0	26,428,902	4,504,503	30,933,405
当期経常費用増減額	3,227,236	-2,042,618	-1,371,457	0	75,000	2,387,676	0	2,275,837	641,093	2,916,930

財 産 目 録

NPO法人 チャリティーサンタ
全事業所

[税込] (単位：円)
令和3年 5月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	672,044
普通 預金	34,272,309
西武信用	(20,442,725)
ゆうちょ1	(24,340)
ゆうちょ2	(2,979,013)
Paypay銀行	(10,657,137)
楽天	(129,455)
三菱UFJ	(39,639)
郵便 振替	1,253,000
現金・預金 計	36,197,353

(売上債権)

未 収 入 金	27,656
売上債権 計	27,656

(その他流動資産)

商 品 券	159,000
立 替 金	40,846
貯 蔵 品	191,290
その他流動資産 計	391,136

流動資産合計

36,616,145

【固定資産】

(投資その他資産)

預 託 金	10,000
投資その他の資産合計	10,000

固定資産計

10,000

資産の部 合計

36,626,145

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	1,255,237
人件費	(125,064)
支部	(32,015)
立替金	(1,043,656)
社会保険料	(54,502)
前 受 金	9,786,000
預 り 金	592,080
所得税	(169,470)
雇用保険	(16,610)
住民税	(406,000)
未払法人税等	70,000
流動負債 計	11,703,317

【固定負債】

長期借入金	11,352,000
-------	------------

固定負債 計

11,352,000

負債の部 合計

23,055,317

正味財産

13,570,828

財 産 目 録

NPO法人 チャリティーサンタ
非収益事業

[税込] (単位 : 円)
令和3年 5月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金

572,044

普通 預金

34,272,309

西武信用

(20,442,725)

ゆうちょ1

(24,340)

ゆうちょ2

(2,979,013)

P a y p a y 銀行

(10,657,137)

楽天

(129,455)

三菱UFJ

(39,639)

郵便 振替

1,253,000

現金・預金 計

36,097,353

(売上債権)

未 収 入 金

25,041

売上債権 計

25,041

(その他流動資産)

商 品 券

159,000

立 替 金

40,846

貯 蔵 品

191,290

その他流動資産 計

391,136

流動資産合計

36,513,530

【固定資産】

(投資その他資産)

預 託 金

10,000

投資その他の資産合計

10,000

固定資産計

10,000

資産の部 合計

36,523,530

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

1,132,186

人件費

(2,013)

支部

(32,015)

立替金

(1,043,656)

社会保険料

(54,502)

前 受 金

9,786,000

預 り 金

592,080

所得税

(169,470)

雇用保険

(16,610)

住民税

(406,000)

流動負債 計

11,510,266

【固定負債】

長期借入金

11,352,000

固定負債 計

11,352,000

負債の部 合計

22,862,266

正味財産

13,661,264

財 産 目 録

NPO法人 チャリティーサンタ
収益事業

[税込] (単位：円)
令和3年 5月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金

100,000

現金・預金 計

100,000

(売上債権)

未 収 金

2,615

売上債権 計

2,615

(その他流動資産)

流動資産合計

102,615

資産の部 合計

102,615

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

123,051

人件費

(123,051)

未払法人税等

70,000

流動負債 計

193,051

負債の部 合計

193,051

正味財産

△ 90,436

2020年度 年間役員名簿

2020年 6月 1日から 2021年 5月 31日まで

特定非営利活動法人 チャリティーサンタ

役名	氏名		就任期間	報酬を受けた 期間
代表 理事	清輔 夏輝		2019年6月1日 ～2021年5月 31日	2019年6月1日 ～2021年5月 31日
理事	大島 功		2019年6月1日 ～2021年5月 31日	
理事	近藤 悠生		2019年6月1日 ～2021年5月 31日	
理事	山田 立子		2019年6月1日 ～2021年5月 31日	
理事	河津 泉		2019年6月1日 ～2021年5月 31日	
理事	深沢 仁		2020年6月1日 ～2021年5月 31日	
理事	佐藤 亮太		2019年6月1日 ～2021年5月 31日	
監事	中川 直政		2019年6月1日 ～2021年5月 31日	
監事	藤井 美明		2019年6月1日 ～2021年5月 31日	

社員のうち10人以上の者の名簿

2021年 5月 31日現在

特定非営利活動法人 チャリティーサンタ

	氏名	
1	清輔 夏輝	
2	大島 功	
3	近藤 悠生	
4	山田 立子	
5	河津 泉	
6	深沢 仁	
7	森谷 伸樹	
8	青山 恭隼	
9	秦野 翼	
10	福尾 吉剛	
11	藤川 辰徳	